5\*

bekerer oder finen eruen die hundert phunt wider geuen, so sal dat dorp tü luttegen Weferan wider vnser ledig gut wesen. Datum Brandenborch.

Aus einem Copialbuche des Geh. Rab.-Archivs. — Gerden's Cod. II, 547.

**LV. Die Markgrafen Ludwig und Stephan bestätigen der Stadt Brandenburg ihre Privilegien, am 10. Sept. 1338.**

Universis et singulis presentia inspecturis. Nos Ludovicus et Stephanus, dei gratia Brand: et Lusatiae marchiones, comites palatini Rheni, duces Bavarie sacrique imperii archicamerarii, voluntus esse notum, quod promisimus et promittimus per presentes, nos velle admittere fideles nobis dilectos nostrarum civitatum Nove et Antique Brandenburg cives, milites et militares, eidem civitati circumfederentes, jam existentes et eorum successores omni juri, quo apud nostros predecessores fruebantur ab antiquo, debere commanere, ipsum quidem jus sic solitum quocunque ipsis non evacuando nec diminuendo, predicta etiam nomine nostrorum fratrum singulorum pollicentes, ut rata servare, in eorum absentia et dum ad marchiam eos venire contingat, promittere debeat singula narrata. In cuius testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Eberswald, anno domini M°. CCC°. XXXVIII°. feria quinta post diem nativitatis virginis, Marie gloriose.

Extract in Gerden's Cod. VIII. 401 und in Buchholz Gesch. B. V. S. 61. Nr. 31.

Nach dem Originale.

**LVI. Markgraf Ludwig sicht die Urbede, welche die Neustadt Brandenburg zu zahlen hat, am 17. Oct. 1338.**

Ludovicus, dei gratia Brandenburgensis et Lusatiae marchio, comes palatinus Rheni, dux Bavarie sacrique Romani imperii archicamerarius, singulis et universis, ad quos presens scriptum devenerit, gratiam suam et omne bonum. Cum nostra civitas nova Brandenburg et ipsius inhabitatores hucusque sine vera et determinata pensione sub gratia nostra federunt, ideo, ut nos et ipsi sumus magis certi, ipsis hanc gratiam fecimus et facimus per presentes, quod nobis, heredibus et successoribus nostris dare debent et debebunt singulis annis quadraginta marcas argenti Brandenb. et ponderis, in festo vero beate Walpurgis viginti et in festo beati Martini totidem, quas dictis temporibus dabunt et pagare tenentur expedite, ratione qualibet postposita seu remota. In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus duximus appendendum. Testes vero hujus sunt: dominus Johannes de Buch, capitaneus noster dilectissimus, Henricus de Yfoltsriden, noster marschaleus, Tylo Rutenic, milites, Gerk Wolfe cum ceteris pluribus sive dignis. Datum Berlin anno domini M°. CCC°. XXX°. octavo, in vigilia Luce evangeliste.